
 
 

UCHWAŁA NR LIV/521/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŁEBIE 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Łeby w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) Rada Miejska w Łebie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta Łeby w brzmieniu określonym w załącznikach Nr 1 i Nr 2 do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LII/495/2023 z dn. 28 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Łeby w 2023 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łeby. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łebie 

 
 

Arkadiusz Puchacz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 07.06.2023 r.

Poz. 2824



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/521/2023 

Rady Miejskiej w Łebie 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta Łeby w 2023 roku 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie Miejskim, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Łebie, jednostkę organizacyjną gminy, przy 
pomocy której Burmistrz Miasta Łeby wykonuje zadania, 

2) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie miasta Łeby w 2023 roku. 

§ 2. Realizatorami Programu są: 

1) Urząd Miejski, 

2) Schronisko dla zwierząt, 

3) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Urzędem 
i innymi jednostkami organizacyjnymi gminy. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta Łeby oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Łeby, schroniskiem właściwym do 
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom pochodzącym z terenu Gminy Miejskej Łeba jest Schronisko 
w Dąbrówce, Dąbrówka Młyn 30, Gmina Luzino. 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) odławianie bezdomnych zwierząt, 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
odbywa się na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą a Lekarzem Weterynarii Jackiem 
Woronowiczem prowadzącym zakład leczniczy w Łebie przy ul. Łąkowej 2/2 i przyjmującym zgłoszenia 
pod numerem telefonu 691726088. 

7) edukacja mieszkańców Łeby w zakresie opieki nad zwierzętami. 

8) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu miasta Łeby, rolę tą będzie pełniło gospodarstwo 
rolne Jan Jurkiewicz, ul. Św. Huberta 6, Nowęcin. 

Rozdział 3. 
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizują: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2824



1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
Schroniska z terenu miasta Łeby, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania 
tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek, 

2) Urząd Miejski poprzez wydawanie opiekunom kotów wolno żyjących (karmicielom) skierowań na zabiegi 
sterylizacji i kastracji w zakładzie leczniczym dla zwierząt, z którymi urząd podpisał umowę, tj. Lekarzem 
Weterynarii Jackiem Woronowiczem prowadzącym zakład leczniczy w Łebie przy ul. Łąkowej 2/2. 

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji i kastracji 
zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu miasta Łeby, 

Rozdział 4. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Łeby realizują: 

1) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Schroniska z terenu miasta 
Łeby przez Urząd Miejski w Łebie, Policję oraz mieszkańców, 

2) Urząd Miejski poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 
gospodarskich, 

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Urząd Miejski poprzez: 

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących z terenu miasta 
Łeby głównie w okresie zimy, którzy zarejestrowani są w Urzędzie oraz wydawanie skierowań na 
leczenie zwierząt, w ramach zawartych umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt, 

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 
lub/i przedstawiciela Urzędu Miejskiego. 

c) Urząd Miejski poprzez podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących oraz zakup w razie 
potrzeby budek dla kotów wolno żyjących. 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania, 

2) Urząd Miejski poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska, 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu miasta Łeby realizują: 

1) Urząd Miejski w Łebie, poprzez bezzwłoczne podejmowanie interwencji w przypadku otrzymywanych 
zgłoszeń i w czasie wizji terenowych; 

2) Schronisko poprzez podejmowanie akcji odławiania przez przeszkolonych w tym zakresie pracowników: 

a) odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter okresowy; 

b) decyzję o przeprowadzeniu odławiania i terminie podejmuje Burmistrz Miasta Łeby w przypadku 

pojawienia się bezdomnych zwierząt; 

c) przed przeprowadzeniem akcji odławiania, co najmniej 21 dni przed planowanym jej terminem, 

zostaną podane do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy, 

następujące informacje: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2824



- termin, 

- teren, na którym odbędzie się odławianie zwierząt, 

- adres schroniska, w którym zostaną umieszczone zwierzęta, 

- nazwa podmiotu, któremu zostało zlecone przeprowadzenie akcji. 

3) Organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt 
domowych, a także odpowiedni sprzęt. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką organizacji lub 
przekazywane są do Schroniska, po wcześniejszym uzgodnieniu z Dyrekcją Schroniska. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w Schronisku, 

2) Urząd Miejski, poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt w zakresie opieki 
weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom z terenu miasta Łeby, w związku ze zgłoszeniami obywateli, służb 
i interwencjami podejmowanymi przez Straż Miejską. Czas reakcji lekarza weterynarii od przyjęcia 
zgłoszenia do jego realizacji nie powinien przekraczać 0,5 godziny. W przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt powinno nawiązać się współpracę z myśliwym lub kołem łowieckim, ewentualnie 
ośrodkiem rehabilitacji zwierząt dzikich, gdzie rokujące zwierzęta dzikie mogą zostać przywrócone do 
zdrowia i uwolnione do środowiska naturalnego. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 
21 sierpnia 1997 roku realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów, 

2) Urząd Miejski poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt w celu wykonywania 
zabiegów usypiania ślepych miotów, na poniższej zasadzie : 

- Urząd Miejski dokonuje zapłaty kosztów zabiegu bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla 
zwierząt, zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy, na podstawie dokumentów zawierających: 
fakturę/rachunek wystawiony przez zakład leczniczy dla zwierząt. 

. 

Rozdział 5. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy, 
według tabeli stanowiącej załącznik do Programu. 

§ 12. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie: 

- świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2824



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/521/2023 

Rady Miejskiej w Łebie 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Zadania realizowane przez jednostki w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Łeby w 2023 roku, z uwzględnieniem wysokości 

środków finansowych oraz sposobu ich wydatkowania 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację oraz sposób ich wydatkowania 
1. Jednostka Realizująca : Urząd Miejski w Łebie Środki finansowe 
Środki finansowe (zł): Gmina Miejska Łeba zapewnia w budżecie gminy środki finansowe niezbędne do realizacji zadań wynikających 
z programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Wysokość środków finansowych zapewnionych w budżecie Gminy Miejskiej Łeba na 
rok 2023 wynosi 52 000 zł (pięćdziesiąt dwa tysiące złotych 00/100). Kwota ta zostananie przeznaczona na : 
Zadania :  
-prowadzenie akcji sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących,  10000 zł 
-zapewnianie opieki zwierzętom gospodarskim 1000 zł 
-zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt, jako uzupełnienie działań miasta w tym zakresie 4000 zł 
-podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących i zwierząt bezdomnych 4000 zł 
-finansowanie usług usypiania ślepych miotów zwierząt, których właściciele 
zamieszkują na terenie miasta Łeby 1000 zł 
ponadto realizacja zadań :  
- zakup budek dla kotów wolno żyjących 3000 zł 
- zakup karmy dla zwierząt 18 000 zł 
2. Jednostka Realizująca : Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt  
Zadania :  
Utrzymywanie schroniska dla bezdomnych zwierząt prowadzonego przez 
Ogólnopolskie Towarzaystwo Ochrony Zwierząt OTOZ Animals w którego zakresie 
jest odławianie bezdomnych zwierząt z terenu miasta Łeby, transport odłowionych 
zwierząt, sterylizacje/kastracje zwierząt przyjętych do Schroniska, zapewnianie w 
schronisku miejsca i opieki bezdomnym zwierzętom domowym z terenu miasta Łeby, 
zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w Schronisku, usypianie ślepych 
miotów zwierząt przebywających w Schronisku, działania informacyjne w 
poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

11 000 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2824


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5

	Zalacznik 2

		2023-06-07T08:16:50+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




